defendendo causam contra illos de dragonerio. Héema quia occa-
sione dietornm supplicatorum fait in dubium reffricatu (sic) de
libertatibus et franchisiis aliquibus concessis dictis hominibus
moscheriaram quas ex instrumentis pro parte ipsorum de mo-
scheriis nobis constitit et constat eisdem de moscheriis faisse
eoncessss franchisias et libertates per Illustres Reecolende me-
morie principes dominos Marchiones Saluciarum predecessores
Illustris principis et excelsi domini nostri domini Ludovici mo-
derni marchionis ac per ipsum dominum nostrum modernum
conflrmatas contineantes inter cetera quod ipsi de moscheriis non
teneantur facere custodiam aliquam nec scaramaytam (sic) in
loco dragonerii nec aliqnid contribuere pro ipsa custodia cum
ipsis de dragonerio prout latius in instrumentis predictarum
franchisiaruam et immynitatom continetur cam beneficium prin-
cipis decet esse mansdtam et quod superior confirmat inferior
non potest nec debet infirmare et sic nulla adest juxta causa
nobis osteosa propter quam ipsi de moscheriis sint in dicta
immunitate gravandi sen molestandi Ideo ex hiis et aliis justis
causis laudamus pronuntiamus et arbitramentamur quod ipsi de
moscheriis sint in dicta eorum immunitate et franchixia con-
servandi et ea uti possint et valeant nec contra illius formam
et tenorem graventur per illos de dragomerio aut gravari pos-
sint in ceteris vero tractentur prout hactenus tractati sunt pro
hominibus comunantie dragonerii nec gravari possint in aliquo
plus quam ceteri de dragonerio. N¢ema consequenter pronun-
tiamus arbitramur et arbitramentamur quod ipsi homines mo-
scheriarum juxta formam earumdem franchixiarum et libertatam
et eornm consuetudinem antiquam libere et impune possint
sibi Ipsis eligere consules suos ac consiliarios camparium et
decanum qui more solito eornm officia exerceant et exercere
possiot in eodem loco. Ita tamen quod ipsi officiales jurare te-
neantur in manibus capitanei seu potestatis dragonerii eorum
officium bene et fideliter exercere prout et in ipsis franchisiis
expressum est et limitatum N¢em quia sicut supra declaratum
est locus ipse moscheriarum comprehenditur in ambitu fininm
territorii districtns et jurisdictionis dragonerii pronuntiamaus et
reservamus quod ipsi de moscheriis nihilominus possint et va-
leant pro quibuslibet csusis occurrentibus conveniri coram po-
testate seu magistratu dragonerii et ibidem distringi ad instan-
tiam cujuslibet contra eosdem de moscheriis agere volentes nec
possint ipsi de moscheriis sen valeant quovis modo jurisdictio-
nem potestatis et magistratus dragonerii declinare sub eo pre-
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textu quod habeant officiales proprios in loco moscheriarum
seu jurisdictionem separatam Quin imo teneantur stare jari in
loco dragonerii. Et coram magistratu ipsius loci tamquam eorum
judice conspertum et ibidem deflendere csusas suas. H¢emn ne
malefficia et delicta que committi contingit remanesnt impunita
pronantismus arbitramur et arbitrsmentamur quod dicti con-
sules et camparius tenesntur et debeant ad omnem requisitionem
quandocumque fiendam per potestatem seu clavsriam dragonerii
qui pro tempore fuerint denunciare et referre singula malefficia
ot delicta que committentur in loco moscheriarum et partibus
adjacentibuis et que ad ipsorum notitiam devenerint per accu-
satiomem denuntiationem querellam famam publicam vel alias
legitime Et hoc totiens quotiens continget ipsos officiales drago-
nerii accedere ad locum moscheriarum. declarantes tamen quod
saltem quater in anno et sic de tribus in tribus mensibus te-
neantur et debeant ipsi consules moseheriarum qui pro tempore
faerint accedere dragonerium ad reflerenda et denuncianda de-
licta malefficia et banna que fient et committentur in moscheriis
et locis propinquis et hoc tamen si et quatenus de ipsis tribus
in tribus mensibus fuerint aliqua commissa et ad ipsorum offi-
cialium moscheriarum notitiam pervenerint H¢ema quia per nos
amplexa fuit via concordie et amicabilis compositionis et quia
inter partes predictas censetur esse mutna victoria huic judicio
quoad aliqua propterea easdem partes ab expensis factis in hac
causa tam judiciali qnam coram nobis absolvimus compensa-
tionem invicem factam salvis tamen exportulis nostris et do-
mini eonsultoris. I¢éem postremo pronuntiamus precipimus et
mandamus quod partes prenominate et earum quelibet antequnam
a nosra presentia discedant temeantar et debeant huojusmodi
laudom nostrum et senteptiam arbitramentalem in omnibus et
per omnia confirmare ratifficare et omologare ac deinde obser-
vare sub pena in compromisso contenta. IData lata et hiis in-
seriptis promulgata fait ista presens arbitralis et arbitramentalis
sententia et laudum per prefatune Nobilem parvum johannem
de visquis scutiferam marchionalem arbitrumque et arbitra-
torem ac amicabilem compositorem partium supradictarom et
infrascriptarum sedentem pro tribanali in domo et studio specta-
bilis et clarissimi domini galeas cavatie juris utriusque doctoris
et vicarii generalis marchionatus saluciarum presentis sententie
consultoris preminenti etiam ibidem assistentis et sedentis sitam
in burgo superiori saluciarum et in ruata fratrum predicatornm
cui domui coherent via a duabus pariibus et nicolinus de savona
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arbitri et arbitratoris mandato per me petrum gastandi notarinm
publicum de salucio anno domini millesimo CCCCLXX secundo
inditione quinta die martis XVt* mensis decembris de qua dictns
dominus arbiter et arbitrator jussit fleri debere publicum in-
strumentum presentibus ibidem egregiis viris bartholomeo de
sancto sixto de saluclis francischo cantarelli de Verzolio fran-
cischo stancha de valfeneria noctariis publicis ac petro galsn-
drini de montebarcherio testibus adhibitis vocatis et rogatis
Presentibus etiam dictis ambabus partibus ad hec assignatis
videlicet egregio costantio garini maurini de dragonerio sin-
dico et sindicario ac procuratorio nominibus comunitatis drago-
nerii et cum eo nobili viro stephano Caroli ad hoc specialiter
misso dictam sententiam arbitramentum et laudum omologan-
tibus aprobantibus et confirmantibus dicto nomine in punctis
videlicet passibus in partibus favorem dicte comunitatis drago-
nerii concernentibus ex una. Pariter et henrico nazer et geor-
gio rivorio de moscheriis etiam presentibus sindicis et sindi-
cario nomine hominum et comunitatis moscheriarnm et com
ipsis jacobo arnaudo de sslutiis ac anthonio simondi nuntio
et solicitatore transmisso etiam ratifficantibus emologantibus et
confirmantibus Ipsam sententiam arbitramentum et pronuncia-
mentum in partibus et passibus illis videlicet in quibus con-
cernit favorem et comodum predicte comunitatis et hominum
moscheriarum.

Et ego petrus Gastandi de saluciis publicus imperiali aucto-
ritate notarius instrumentum sententie et laudi premissum-
mibi jussam fideliter levavi et tradam ad oppus communitatis
dragonerii cum insertione supplicationis parte de moscheriis pro-
ducte qusm quidem supplicationem insertam in ipsa sententia
vigore ordinationis et sententie super hoc late per spectabilem
dominum Galeaz cavatia juris utriusque doctorem et vicarinm
generalem marchionatus salutiarum recepte per franciscum stan-
che notarium et scribam causarum secretarie Egregii viri an-
dree bocaceti secretarii mirchionalis sub anno domini mille-
simo CCCCLXXIII® indictione sexta et die quarta mensis septem-
bris quod de ejusdem domini vicarii mandato cum jamdicto
potario facto per ipsum francischum stancha notarium et hic
me subscripsi aposito meo tabellionatus signo in fidlem pre-
missoru m.
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Galeazzo Cavazia vicario generale del marchese Lu-
dovico I manda inserire il ricorso presentato dagls
uomini di Moschieres nella surriferita sentenza
arbitramentale.

1473, 4 settembre.

In nomine domini amen NOS csleaz ca-

vatia juris utriusque doctor vicariusque generalis Illustris Prin-
cipis et excelsi domini nostri domini ludovici marchionis sa-
lutiaram etc. Universis et singulis facimus manifestum qaod
anno domini millesimo quadringentesimo septusgesimo tertio
inditione sexta die quarta mensis septembris Coram nobis
sedente pro tribunali in situdio domus nostre solite habitationis
supra uno bancho ibidem existenti quod pro nostro elegimus
tribunali Comparuerunt expertus Causidicus Jacobus merlo sin-
dicus et procurator de sindicario et procuratorio nominibus
comunitatis et hominum dragonerii postulans in presenti cansa
ordinari et ordinando pronuntiari supplicationem parte hominum
moscheriarum Illustri domino nostro porrectam fore inserendam
et inseri debere in sententia arbitramentali lata per Nobilem
parvum johannem de Vischis imter ipsas partes dragonerii et
moscheriarnm ex una parte Et vir laudabilis Jacobus Gambaundi
sindicus et procurator et sindicario et procuratorio nominibus
hominum et comaunitatis moscheriarum cum eodem existente
henrico nazari nuntio et solicitatore ad hoc misso inherendo
et insistendo parte dicte comunitatis moscheriarum cedulatis
deductis et fleri requisitis a quibus recedere non intendit.
Postulans psriformiter ordinari et jus dici in sui favorem eodem
nomine et contra partem cum proetestatione expensarum et al-
terius sui jaris ex altera parte. Et nos vicarius ut saupra pro
tribunali sedens Visa requisitione facta per Cristophorum de
Columberio et Constantium Aynaudi sindicos et sindicario no-
mine comunitatis dragonerii contra homines moscheriarum die
XXVIII mensis aprilis preteriti per quam effectu requisiverant
dicto nomine debere ad memoriam gestorum inseri in sententia
arbitramentali lata inter ipsas comunitates et partes per No-